
Dział 

Zamówień Publicznych                                      Grodzisk Mazowiecki, dn.  28.04.2016

SPSSZ – V / 105 / 2016

                                                                                                  Wg rozdzielnika 

Dot.  postępowania o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie  przetargu  
nieograniczonego na  wykonanie usługi w zakresie kompleksowego sprzątania, transportu 
wewnętrznego oraz pomocy przy obsłudze pacjenta.

                                           (Nr sprawy SPSSZ/ 11 / U /16)
Pytanie nr 1

      Ustawa z dnia 29 sierpnia 2014 r. o zmianie ustawy - Prawo zamówień publicznych usunęła 
zawarte w art. 24 ust. 1 pkt 1 oraz la ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień pu-
blicznych - dalej p.z.p. - przesłanki wykluczenia wykonawcy z postępowania o udzielenie za-
mówienia publicznego. W ich miejsce ustawodawca wprowadził nową, przesłankę wyklucze-
nia wykonawcy, który w okresie trzech lat przed wszczęciem postępowania w sposób zawi-
niony poważnie naruszył obowiązki zawodowe, w szczególności gdy wykonawca w wyniku 
zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa nie wykonał lub nienależycie wykonał za-
mówienie, co zamawiający jest w stanie wykazać za pomocą dowolnych środków dowodo-
wych, pod warunkiem że zamawiający przewidział taką przesłankę wykluczenia w ogłoszeniu 
o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Nowa przesłanka wyklu-
czenia  wykonawców  jest  zgodna  z  postanowieniami  art.  45  ust.  2  lit.  d  dyrektywy 
2004/18/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 31 marca 2004 r. w sprawie koordyna-
cji procedur udzielania zamówień publicznych na roboty budowlane, dostawy i usługi, który 
dotyczy możliwości wykluczenia z postępowania wykonawcy, który dopuścił się tzw. poważ-
nego wykroczenia zawodowego.

Nowelizacja p.z.p. ukazuje zgodność z założeniami dyrektywy 2014/24/UE. Artykuł 
57 ust. 4 lit. g dyrektywy 2014/24/UE stanowi, że instytucje zamawiające mogą wykluczyć 
lub zostać zobowiązane przez państwa członkowskie do wykluczenia z udziału w postępowa-
niu o udzielenie zamówienia każdego wykonawcy, który m.in. wykazywał znaczące lub upo-
rczywe niedociągnięcia w spełnieniu istotnego wymogu w ramach wcześniejszej umowy w 
sprawie  zamówienia  publicznego,  wcześniejszej  umowy  z  podmiotem zamawiającym  lub 
wcześniejszej umowy w sprawie koncesji, które doprowadziły do wcześniejszego rozwiązania 
tej umowy, odszkodowań lub innych porównywalnych sankcji.
Brzmienie  art.  24 ust.  2a p.z.p.  wskazuje,  iż  zamawiający,  celem osiągnięcia  możliwości 
wykluczenia  z  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  wykonawcy,  który  w 
sposób  zawiniony  poważnie  naruszył  obowiązki  zawodowe,  zobligowany  będzie  do 

___________________________________________________________________________

Dyrekcja: tel.(22) 755 91 11, fax: (22) 755 91 09, www.szpitalzachodni.pl, skr. pocztowa 43 
Konto PKO BP S.A.06 1440 1101 0000 0000 0808 1476
REGON: 000311639              NIP 529-10-04-702

http://www.szpitalzachodni.pl/


wprowadzenia  odpowiedniego  zapisu  przewidującego  taką  możliwość  w  ogłoszeniu  o 
zamówieniu,  w  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia  lub  w  zaproszeniu  do 
negocjacji.  Zamawiający  w  celu  stworzenia  możliwości  wykluczenia  z  postępowania  o 
udzielenie zamówienia publicznego wykonawców, którzy w przeszłości w sposób zawiniony 
i poważny naruszyli obowiązki zawodowe, zobligowany będzie do wskazania tej przesłanki w 
jednym z wyżej wskazanych dokumentów.

      W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie do treści ogłoszenia o zamówieniu oraz 
SIWZ zapisów wynikających z art. 24 ust 2a ustawy Pzp tj.:

"Zamawiający wyklucza z postępowania o udzielenie zamówienia wykonawcę, który w okre-
sie 3 lat przed wszczęciem postępowania, w sposób zawiniony poważnie naruszył obowiązki  
zawodowe, w szczególności, gdy wykonawca w wyniku zamierzonego działania lub rażącego 
niedbalstwa nie wykonał lub nienależycie wykonał zamówienie, co zamawiający jest w stanie  
wykazać za pomocą dowolnych środków dowodowych.
Zamawiający nie wyklucza z postępowania o udzielenie zamówienia wykonawcy, który udo-
wodni, że podjął konkretne środki techniczne, organizacyjne i kadrowe, które mają zapobiec  
zawinionemu i poważnemu naruszaniu obowiązków zawodowych w przyszłości oraz naprawił  
szkody powstałe w wyniku naruszenia obowiązków zawodowych lub zobowiązał się do ich na-
prawienia." oraz w celu zweryfikowania rzetelności, kwalifikacji, efektywności i doświadcze-
nia wykonawcy składającego ofertę, na potwierdzenie spełnienia warunku wiedzy i doświad-
czenia oraz braku wykluczenia w trybie art. 24 ust. 2a ustawy Pzp, wprowadzenie wymogu 
dołączenia do oferty informacji o usługach w których wykonawca w sposób zawiniony poważ-
nie naruszył obowiązki zawodowe, w szczególności, w wyniku zamierzonego działania lub ra-
żącego niedbalstwa nie wykonał lub nienależycie wykonał zamówienie^_w okresie 3 lat przed  
terminem wszczęcia postępowania.

     Wprowadzenie powyższego żądania jest w pełni uzasadnione, gdyż pozwoli w sposób niedy-
skryminujący i obiektywny Zamawiającemu skutecznie zweryfikować czy Wykonawca ubie-
gający o udzielnie zamówienia publicznego spełnia Warunki udziału w postępowaniu z art. 
22 ust. 1 ustawy Pzp oraz czy nie podlega wykluczeniu na podst. art. 24 ust 2a ustawy Pzp, co 
umożliwi wyłonienie rzetelnego wykonawcy, a tvm samym osiągnięcie efektu, jakim jest zre-
alizowanie zamówienia.

     Odpowiedź : W SIWZ jest załącznik Nr 4 -OŚWIADCZENIE O NIEPODLEGANIU
I WYKLUCZENIU Z POSTĘPOWANIA w którym są zawarte zapisy ust 2a.

      Pytanie nr 2
      Czy Zamawiający potwierdza, że wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy to
      5% wartości ceny ofertowej brutto?
     Odpowiedź :  Według SIWZ.
     Pytanie nr 3
     Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści projektu umowy umożliwiającego
     stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie
     następującego zapis:
     „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3
     miesięcznego okresu wypowiedzenia.”
     W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego strony
     nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mających negatywny
     wpływ wykonanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron. Wprowadzenie możliwości
     rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do
     zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie 

maja możliwości kontynuowania współpracy na dotychczasowych warunkach.
    Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody, jest to umowa terminowa i zgodnie z
     zasadą zawierania umów na czas określony umowy nie powinny być rozwiązywane
     przed okresem na który zostały zawarte.

2



 Pytanie nr 4
 Zwracamy się z prośbą o informację czy Zamawiający w mniejszym postępowaniu dopuszcza
 podwykonawstwo ?
 Odpowiedź : TAK.
  Pytanie nr 5
  Czy u Zamawiającego występują powierzchnie przeszklone, których mycie wymaga
  zastosowania sprzętu alpinistycznego?
Odpowiedź : NIE.
Pytanie nr 6
Czy na terenie Zamawiającego istnieje możliwość zamontowania pralko - suszarki do prania i
dezynfekcji mopów, ścierek?
Odpowiedź : TAK.
Pytanie nr 7
Jakiego rodzaju podłogi występują u Zamawiającego?
Odpowiedź : Posadzki Tarbett Optima, wykładziny antyelektrostatyczne, gresy, terakota.
Pytanie nr 8
Jakie rodzaje podłóg występujących u Zamawiającego wymagają konserwacji ze strony
wykonawcy? 
Odpowiedź : Wszystkie.
Pytanie nr 9
Czy u Zamawiającego występują podłogi przewodzące ładunki elektrostatyczne?
Odpowiedź : TAK.
Pytanie nr 10
Prosimy o potwierdzenie, iż preparaty do konserwacji podłóg (oprócz podłóg drewnianych i
przewodzących) muszą posiadać właściwości antypoślizgowe i odporne na dezynfekcję.
Odpowiedź : TAK.
Pytanie nr 11
Prosimy o potwierdzenie, iż do konserwacji podłóg przewodzących należy stosować preparaty
profesjonalne specjalnie przeznaczone do tego typu podłóg.
Odpowiedź : TAK.
Pytanie nr 12
Kto zapewnia wagi do ważenia odpadów?
Odpowiedź : Szpital.
Pytanie nr 13
Jakie wózki transportowe ma obowiązek zapewnić Wykonawca?
Odpowiedź : Zgodnie z zapisami w SIWZ pkt 3.  warunki udziału w postępowaniu oraz
pkt 9 wykaz  asortymentu  pozostającego  w  kosztach  firmy.
Pytanie nr 14
Czy u Zamawiającego występują zmywarki do naczyń? Jeśli tak, to jakiego producenta i kto
zapewnia do nich niezbędne środki?
Odpowiedź : Zamawiający posiada zmywarki do naczyń. Wykonawca jest wyłączony  z
prac objętych w kuchni.
Pytanie nr 15
Czy Zamawiający potwierdza, że w pomieszczeniu kuchenek oddziałowych/kuchni należy
stosować wyłącznie preparaty dezynfekcyjne dopuszczone do stosowania na powierzchniach
mających kontakt z żywnością?
Odpowiedź : TAK.
Pytanie nr 16
Kto zapewnia pojemniki do dezynfekcji przez zanurzenie, np.: basenów, kaczek, misek
nerkowatych?
Odpowiedź :  Szpital.

3



Pytanie nr 17
Czy do obowiązków Wykonawcy należy ekstrakcyjne pranie żaluzji, rolet, vertikali, a tym
samym zapewnienie odpowiednich środków i sprzętu do tego celu przeznaczonych?
Odpowiedź : NIE.
Pytanie nr 18
Jakiego producenta dozowniki na środki do dezynfekcji rąk występują u Zamawiającego?
Odpowiedź : Dozowniki Ecolab; Schulke.
Pytanie nr 19
W odniesieniu do pkt.3 WARUNKI UDZIAŁU W POSTPĘPOWANIU - POIS ORAZ
SPOSÓB ICH OCENY. Wykonawca oraz odpowiedzi udzielonej w dniu 25.04.2016r.
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli
Wykonawca wykaże, że wykonał lub wykonuje usługi o wartości równej co najmniej
2 500 000 zł brutto w okresie krótszym niż rok?
Odpowiedź : NIE.

                                                                                    …………………………
                                                                                                                                   podpis 

4


